
 
AREA RISORSE UMANE E AFFARI ISTITUZIONALI 

UFFICIO SERVIZI AL PERSONALE TAB E CEL, WELFARE E DIALOGO SINDACALE  
 

 

 
 
IL DIRETTORE GENERALE 

VISTO 
VISTA 
VISTO 

lo Statuto vigente; 
la legge n. 241 del 7 agosto 1990 e ss.mm.ii.;       
il D.P.R. n. 487 del 09.05.1994 e ss.mm.ii.;      

VISTO il D.lgs. del 30.03.2001 n. 165 e ss.mm.ii; 
VISTO 
 

il CCNL comparto “Istruzione e Ricerca” 2019-2021, sottoscritto in data 18 gennaio 2024 ed in 
particolare l’art.86 rubricato << Progressioni economiche all’interno delle Aree>>; 

VISTO 
 

il vigente Regolamento di Ateneo per i procedimenti di selezione e la costituzione di rapporti di 
lavoro del personale tecnico amministrativo dell’Università degli Studi di Napoli l’Orientale, 
emanato con D.R. n. 240 del 21.03.2024;   

VISTO  il Contratto Collettivo Integrativo di Ateneo 2024-2026 (anno 2024) ed in particolare l’art.23 
rubricato “Progressioni economiche: finanziamento e numero di progressioni previste”, 
sottoscritto tra la Delegazione di Parte pubblica e la Delegazione di Parte Sindacale il 18.11.2024 
e approvato dal Consiglio di Amministrazione, previo il parere favorevole del Senato Accademico, 
nell’adunanza del 27.11.2024; 

VISTO 
 

il D.D.G. n. 617 del 20.12.2024 con il quale è stata indetta, tra l’altro, la procedura selettiva, per 
titoli, finalizzata alla progressione economica all’interno dell’Area dei Collaboratori, con 
decorrenza giuridica ed economica dal 01.01.2024, riservata al Personale Tecnico, Amministrativo 
e Bibliotecario in servizio, con contratto di lavoro subordinato a tempo indeterminato, inquadrato 
nell’ Area dei Collaboratori; 

VISTO 
 

il D.D.G. n. 169 del 05.03.2025 con il quale è stata nominata la Commissione esaminatrice per 
l’Area dei Collaboratori; 

VISTO  il D.D.G. n.288 del 15.04.2025, con il quale sono stati approvati gli atti del concorso pubblico, per 
esami, per la copertura di n. 5 posti Area dei Funzionari, settore professionale Amministrativo-
gestionale, indetto con D.D.G. n.221 del 14.05.2024- codice concorso Funz-contab-2024, nonché 
dichiarati i vincitori;  

VISTO il D.D.G. n.437 del 09.06.2025, con il quale sono stati approvati gli atti del concorso pubblico, per 
esami, per la copertura di n.5 posti Area dei Funzionari, settore professionale Amministrativo-
gestionale, indetto con D.D.G. n.296 del 03.07.2024 – codice concorso Funz-amm-2024, nonché 
dichiarati i vincitori;  

VISTO Il D.D.G. n.566 del 24.07.2025 con il quale a decorrere dal 05.05.2025, è stato risolto il rapporto 
di lavoro subordinato a tempo indeterminato e pieno instaurato con la dott.ssa Laura Anna 
MARGUTTI, ai sensi dell’art.94, comma 10 del C.C.N.L. del Comparto “Istruzione e Ricerca” 
2019/2021; 

PRESO ATTO che le seguenti unità di personale, già in servizio presso l’Ateneo con inquadramento nell’Area dei 
Collaboratori, sono risultate vincitrici delle procedure concorsuali pubbliche su indicate e hanno 
stipulato il relativo contratto con inquadramento nell’Area dei Funzionari: 

1) Dott.ssa Francesca BUCCHERI – Area dei Funzionari dal 01.09.2025; 
2) Dott.ssa Annita VARRIALE – Area dei Funzionari dal 01.09.2025; 
3) Dott.ssa Maddalena POZIELLO MIRAGLIA – Area dei Funzionari dal 16.05.2025; 

CONSIDERATO che le dottoresse Laura Anna Margutti, Francesca Buccheri, Annita Varriale e Maddalena Poziello 
Miraglia risultano prive del requisito di cui all’art.1, comma 2, del DDG n.617 del 20.12.2024; 

CONSIDERATO 
 

altresì, che il numero dei “differenziali stipendiali” messi a selezione per l’Area dei Collaboratori, 
tenuto conto della platea potenziale e delle risorse disponibili, è pari a 14 (quattordici); 

VISTA la nota del Segretario verbalizzante in data 14.07.2025, acquisita al protocollo di Ateneo in pari 
data al n.40605, con la quale è stato trasmesso il verbale della Commissione Esaminatrice; 

ACCERTATA la regolarità formale degli atti; 



 
AREA RISORSE UMANE E AFFARI ISTITUZIONALI 

UFFICIO SERVIZI AL PERSONALE TAB E CEL, WELFARE E DIALOGO SINDACALE  
 

 

  
 DECRETA 
 

                                  Per le causali di cui in premessa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte, 
 
 
 
Art.1 

 
 
Ai sensi dell’art. 6 del D.D.G. n. 617 del 20.12.2024, citato in preambolo, sono approvati gli 
atti della procedura selettiva, per titoli, finalizzata alla progressione economica all’interno 
dell’Area dei Collaboratori, con decorrenza giuridica ed economica dal 01.01.2024, 
riservata al Personale Tecnico, Amministrativo e Bibliotecario in servizio, con contratto di 
lavoro subordinato a tempo indeterminato, inquadrato nell’ Area dei Collaboratori, nonché 
la relativa graduatoria di merito e dichiarati i vincitori. 

 
Art.2 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Graduatoria di merito per l’Area dei Collaboratori: 
 
 N.        NOMINATIVO MATRICOLA PUNTEGGIO  
1 Laura Anna MARGUTTI 208328 74,130 
2 Chiara CARPENTIERO 200275 66,857 
3 Giulia TAVOLARO 200274 66,415 
4 Francesco FAIELLO 828 66,414 
5 Stefania CUSATI 727 66,114 
6 Pietro RICCIO 651 65,406 
7 Ester MEZZONE 909 65,258 
8 Francesco UGLIANO 917 64,768 
9 Alfredo DI NATALE 915 64,435 

10 Concetta DI CARLUCCIO 691 64,058 
11 Francesca BUCCHERI 207248 63,745 
12 Rosalia LA SCALA 207692 63,571 
13 Luigi CUOZZO 872 63,425 
14 Loredana VOLPE 889 63,119 
15 Rosaria GAUDIELLO 687 62,284 
16 Annita VARRIALE 20228 61,755 
17 Maddalena POZIELLO MIRAGLIA 208794 61,296 
18 Aurelia MARFELLA 606 61,057 
19 Franca PAESANO 507 60,998 
20 Luigi CINQUE 710 60,947 
21 Manolo ARGO 880 60,836 
22 Cira SACCHI 576 60,602 
23 Milo ALTERIO 20148 59,947 
24 Antonio QUAGLIOZZI 640 59,694 
25 Vincenzo CIPULLO 575 59,536 
26 Umberto VISONE 203852 59,478 
27 Mariella LEPORE 694 59,037 
28 Cristina ZANCHIELLO 201211 58,548 
29 Giuseppe PICCOLO 664 58,380 
30 Maria IERARDI 846 57,792 
31 Paolo AMODEO 693 55,731 
32 Maria Giovanna CARIOTI 698 55,334 
33 Lucio DI GERONIMO 488 47,012 
34 Filiberto DI MICCO 631 43,491 



 
AREA RISORSE UMANE E AFFARI ISTITUZIONALI 

UFFICIO SERVIZI AL PERSONALE TAB E CEL, WELFARE E DIALOGO SINDACALE  
 

 

 
Art.3 

 
Sotto condizione dell’accertamento del possesso dei requisiti prescritti dal bando, sono 
dichiarati vincitori i seguenti dipendenti attualmente inquadrati nell’Area dei Collaboratori: 
 

       N. NOMINATIVO 
1 Chiara CARPENTIERO 
2 Giulia TAVOLARO 
3 Francesco FAIELLO 
4 Stefania CUSATI 
5 Pietro RICCIO 
6 Ester MEZZONE 
7 Francesco UGLIANO 
8 Alfredo DI NATALE 
9 Concetta DI CARLUCCIO 

10 Rosalia LA SCALA 
11 Luigi CUOZZO 
12 Loredana VOLPE 
13 Rosaria GAUDIELLO 
14 Aurelia MARFELLA 

 

 
Art.4 

 
Art.5 

 

 
Il Presente provvedimento è pubblicato all’Albo Ufficiale di Ateneo, nonché sul sito web di Ateneo. 
 
 
Avverso il presente provvedimento, è possibile proporre ricorso all’Autorità Giudiziaria competente entro i 
termini di legge, decorrenti dalla data di pubblicazione del provvedimento medesimo all’Albo Ufficiale di 
Ateneo. Il Foro competente è quello di Napoli. 

 
           IL DIRETTORE GENERALE 

 dott. Giuseppe Festinese 
 
 
 
 
 

 
Area Risorse Umane e Affari Istituzionali 
Unità Organizzativa Responsabile: Ufficio Servizi al personale TAB e Cel, Welfare e 
Dialogo Sindacale 
Capo  Area: dott.ssa Carmen Caterina 
Capo Ufficio: dott.ssa Maria Romano 
Responsabile del procedimento: Marianna Mascolo 

 


		2025-09-11T17:14:28+0200
	IT
	Giuseppe Festinese




